(40), serie dos mil veintitres dos mil veinticuatro (2023-2024), aprobada el 

veinte (20) de junio de dos mil veinticuatro (2024). El inmueble se describe 
de la siguiente manera: 

---Solar ochenta y cuatro "de" (84D) del Barrio Pueblo de Guayanilla con 
cabida de doscientos ochenta y tres punto treinta tres (283.33) metros 
cuadrados. Nfu:nero de catastro tres ocho seis gui6n cero dos cuatro gui6n 
cero dos ocho gui6n seis cinco gui6n cero cero cero (386-024-028-65-000). 

---El mismo NO ESTA SEGREGADO DE LA FINCA PRINCIPAL.------

Dicha escritura fue autorizada por la Notario Yolanda Cappas Rodriguez y

[...]

Municipio de Guayanilla y fue vendida al Sr. Hector Arzola Pagan, se aclara 
que la descripci6n completa de la finca vendida y a ser segregada de la finca 
matriz es la siguiente: 

"URBANA: Solar ochenta y cuatro "de" (84D) del Barrio Pueblo de 
Guayanilla con cabida de doscientos ochenta y tres punto treinta tres 
(283.33) metros cuadrados, equivalente a cero punto cero setecientos veinte 
una cuerda (0.0721cdas.) Colindando por el NORTE en una alineaci6n de 
dieciseis punto cuarenta y tres metros (16.43 mts) con solar nfu:nero sesenta 
y ocho (68) Recipiente; por el SUR en una alineaci6n de dieciocho punto 
setenta y tres metros (18.73mts) con solar nfu:nero 83;

[...]

segregado de la finca 4113 aprobado su segregaci6n bajo el nfunero de caso 
2025-626343-API-303167." 

Luego de la segregaci6n, el Remanente de la finca matriz es el siguiente: 

URBANA: Solar localizado en el Barrio Afiasco de Guayanilla, con una 
cabida de 31,067.170 metros cuadrados (treinta y un mil sesenta y siete 
punto ciento setentametros cuadrados), equivalentes a 7.9043 cuerdas (siete 
punto nueve cero cuatro tres cuerdas ), siendo este el remanente luego de 
descontarse la segregacion del solar "84D". Colindando por el Norte, con 
terrenos propiedad de la Sucesion Y ordan, con una seccion a traves de la